
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI TRIORA 

 
PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: 
Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di maggio alle ore dodici e minuti 
zero nelle forme previste dal “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli Organi del 
Comune di TRIORA in modalità telematica” approvato con D.C.C. n.8 del 27.03.2020, previo 
invito formalmente effettuato, si è riunito in modalità videoconferenza il Consiglio comunale, 
nelle persone dei signori: 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DI FAZIO Massimo - Sindaco Sì 
2. BIANCHI Fulvio - Vice Sindaco Sì 
3. OLIVA Giacomo - Consigliere Sì 
4. ASTINI Arianna - Consigliere Sì 
5. DELLA TORRE Romano - Consigliere Giust. 
6. GAZZANO Oscar - Consigliere Sì 
7. GILETTA Bruno - Consigliere Sì 
8. GRAMEGNA Stefano - Consigliere Sì 
9. LANTERI Matteo - Consigliere Sì 
10. MOTTURA Bruno - Consigliere Sì 
11. MURAGLIA Simone - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipano il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca STELLA ed il Sig. Massimo DI 
FAZIO, nella qualità di Sindaco pro tempore del Comune di Triora. 

La dott.ssa Stella, il Sindaco, i Consiglieri Astini, Giletta, Mottura e Muraglia sono 
presenti presso la sala comunale, i consiglieri Bianchi, Oliva, Gazzano, Gramegna e Lanteri 
sono collegati telematicamente in videoconferenza.  
Si dà atto: 
- che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi 
l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le 
rispettive competenze, è la piattaforma “Zoom” per videoconferenze;   
- che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e 
intervenire nella discussione.  
Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile 
delle comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da 
remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 
seduta. Si procede quindi all’appello nominale dei Consiglieri comunali da parte del 
Segretario comunale e quindi il Sindaco dichiara aperta la seduta, dopo aver constatato la 
sussistenza del numero legale. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ritenuto doversi provvedere ad approvare i seguenti verbali della seduta del Consiglio 
Comunale del 22 aprile 2024; 

- n.  7 Lettura ed approvazione verbali seduta precedente; 

- n. 8 Adozione "Carta dei diritti della Bambina"; 

- n. 9 Eventi meteo del 3-10 marzo 2024. Riconoscimento debito fuori bilancio; 

-  n. 10 Rendiconto anno 2023. Approvazione; 

-  n. 11 Presa d'atto PEF TARI 2024/2026 approvato da Egato e approvazione tariffe 
tassa sui rifiuti (Tari) anno 2024; 

- n. 12 MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN 
FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO SCUOLABUS TRA L'UNIONE DEI COMUNI VALLE 
ARGENTINA ED ARMEA E I COMUNI DI TRIORA, MOLINI DI TRIORA E MONTALTO 
CARPASIO ED ATTRIBUZIONE IN COMODATO D'USO DI MEZZI PER IL TRASPORTO 
PERSONE AI COMUNI DI BAJARDO, CASTELVITTORIO E PIGNA; 

 - n. 13 APPROVAZIONE BOZZA STATUTO, PATTI PARASOCIALI DELLA SOCIETA' 
MISTA RIVIERACQUA S.p.A. 

-  n. 14 Bilancio di previsione 2024-2026. Annualità 2024. 4° Variazione. 

VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

con voti unanimi favorevoli  

D E L I B E R A 

Di approvare i seguenti verbali delle sedute del Consiglio Comunale del 22 aprile 
2024: 

 

 n.  7 Lettura ed approvazione verbali seduta precedente; 

- n. 8 Adozione "Carta dei diritti della Bambina"; 

- n. 9 Eventi meteo del 3-10 marzo 2024. Riconoscimento debito fuori bilancio; 

-  n. 10 Rendiconto anno 2023. Approvazione; 

-  n. 11 Presa d'atto PEF TARI 2024/2026 approvato da Egato e approvazione tariffe 
tassa sui rifiuti (Tari) anno 2024; 

- n. 12 MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN 
FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO SCUOLABUS TRA L'UNIONE DEI COMUNI VALLE 
ARGENTINA ED ARMEA E I COMUNI DI TRIORA, MOLINI DI TRIORA E MONTALTO 
CARPASIO ED ATTRIBUZIONE IN COMODATO D'USO DI MEZZI PER IL TRASPORTO 
PERSONE AI COMUNI DI BAJARDO, CASTELVITTORIO E PIGNA; 

 - n. 13 APPROVAZIONE BOZZA STATUTO, PATTI PARASOCIALI DELLA SOCIETA' 
MISTA RIVIERACQUA S.p.A. 

-  n. 14 Bilancio di previsione 2024-2026. Annualità 2024. 4° Variazione. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

T.U. D.LGVO 18.8.2000 N. 267 – PARERI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 147 BIS – 

Si esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA - previo controllo di regolarità e correttezza 
amministrativa - ai sensi degli artt. 49, 1°comma e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.L. n. 
174/2012. 

Il Segretario Comunale 

Dott. Francesca Stella 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

DI FAZIO Massimo 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Francesca STELLA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/07/2024al 27/07/2024come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Triora , lì 12/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  Pastorelli rag. Valter 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Triora, lìIl Segretario 
Comunaledott.ssa Francesca STELLA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

dott.ssa Francesca STELLA 
 


